
 

 
 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická   Strana 1/2                     

DODATEK č.1 

 SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 800 / 02 / 2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 08022016 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
   sídlo/místo podnikání: Černilovská 25, 500 03 Hradec Králové - Rusek 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C , vložka 5061 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Ludvík Šulc - jednatel 
IČO:  49814052 
DIČ:  CZ49814052 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:  176551463/0300 
telefon:   495 261 152   
fax:   495 261 152 
e-mail:  info@vodoekostav.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
 Ludvík Šulc – jednatel 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Miroslav Dědek - stavbyvedoucí 



 

 
 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická   Strana 2/2                     

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo upravuje rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo stavby 
„Kanalizace Hradec Králové - Vlčkovická“ dle změnového listu č. 1 a č. 2. Změnové listy 
jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku. Smluvní strany považují soupis prací, který je přiložen 
u změnového listu č. 1 a u změnového listu č. 2 za obchodní tajemství a proto nebude 
uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednavatele. 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem základní SOD (bez DPH) 4 613 400,- Kč 

Méněpráce celkem -1 745 482,-Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (bez DPH) 2 867 918,- Kč 

DPH 21% 602 263,- Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (včetně DPH) 3 470 181,- Kč 

 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti 
 
 
 
Přílohy dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 a č. 2 

 

V Hradci Králové dne: 26. 4. 2017 V Hradci Králové dne: 26. 4. 2017 
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. František Barák Ludvík Šulc 
předseda představenstva  jednatel 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. VODOEKOSTAV s. r. o. 
 



Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo : 1. 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 22. 3. 2017 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: -Obchodní podmínky – kap. VII – ZMĚNA DÍLA 

POPIS ZMĚNY: Při projednání stavby ve stavebním řízení požadoval správce 
komunikace, kterým je Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace, na základě smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení 
užívání nemovitosti finanční částku ve výši 121 835,-Kč. Z důvodu tohoto 
požadavku provedl objednatel bližší průzkum stoky a zjistil, že poslední kanalizační 
přípojka pro odvádění odpadních vod je zaústěna do revizní kanalizační šachty 
B1344 a bylo rozhodnuto, že stavební úprava na kanalizační stoce bude provedena 
v úseku od revizní kanalizační šachty B 1351 do revizní kanalizační šachty B1344 a 
touto změnou dojde ke zkrácení stavby o 109 m. Tento úsek od revizní kanalizační 
šachty B1344 do revizní kanalizační šachty B1341 bude sloužit jako dešťová 
kanalizace zejména pro odvodnění komunikace.  
Na základě výše uvedených skutečností, projektant stavby provede na základě 
objednatele revizi projektové dokumentace včetně nového výkazu výměr, který 
zhotovitel v souladu se smlouvou o dílo ocení. 
DŮVOD ZMĚNY: Tato změna přinese výrazné méněpráce a byla vyvolána až po 
provedení výběrového řízení na zhotovitele a po podpisu smlouvy o dílo. 
Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:     
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:   
 
Stanovisko objednatele:  Objednatel souhlasí a požaduje navrženou změnu ocenit 

Stano visko zhotovitele:  Zhotovitel souhlasí  

Stanovisko projektanta:  Projektant souhlasí 

Stanovisko provozovatele:  Provozovatel souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 22. 3. 2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 o méněpráce ve výši – 1 700 356,- Kč 
 
 
 
 
 
Počet listů příloh: 4 x A4 – Soupis prací – Změna č. 1 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy): - 1 700 356,-Kč 
(miliónsedmsettisíctřistapadesátšest) 

 

Zpracoval:   Převzal: 
 

Miroslav Dědek 
 

Ing. Miroslav Melichar 
 
Datum: 22. 3. 2017 

 
Datum: 22. 3. 2017 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 23. 3. 2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): - 1 700 356,-Kč 
(miliónsedmsettisíctřistapadesátšest) 
 
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
                                              

Ludvík Šulc 

 
                                              

Ing. Pavel Loskot 
 
 

Datum: 23. 3. 2017 

 
 

Datum: 23. 3. 2017 



 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 2. 
Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 18. 4. 2017 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: -Obchodní podmínky – kap. VII – ZMĚNA DÍLA 

POPIS ZMĚNY: Při provádění zemních prací od kanalizační revizní šachty B 1349 po 
revizní kanalizační šachtu B 1344, nebylo nutné čerpat podzemní vodu, proto 
položky z výkazu výměr spojené s touto činností nebudou fakturovány. 
DŮVOD ZMĚNY: Tato změna přinese méněpráce, které byly zjištěny až při vlastním 
provádění stavby. 

Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:   
 
Stanovisko objednatele:  Objednatel souhlasí a požaduje navrženou změnu ocenit 

Stanovisko zhotovitele:  Zhotovitel souhlasí  

Stanovisko projektanta:  Projektant souhlasí 

Stanovisko provozovatele:  Provozovatel souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 2. 

Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 18. 4. 2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 o méněpráce ve výši – 45 126,- Kč 
 
 
 
 
 
Počet listů příloh: 2 x A4 – Soupis prací – Změna č. 2 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy): - 45 126,-Kč 
(čtyřicetpěttisícstodvacetšest) 

 

Zpracoval:   Převzal: 
 

Miroslav Dědek 
 

Ing. Miroslav Melichar 
 
Datum: 18. 4. 2017 

 
Datum: 18. 4. 2017 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 2. 

Kanalizace Hradec Králové – ulice Vlčkovická 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 18. 4. 2017 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): - 45 126,-Kč 
(čtyřicetpěttisícstodvacetšest) 
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
                                              

Ludvík Šulc 

 
                                              

Ing. Pavel Loskot 
 
 

Datum: 18. 4. 2017 

 
 

Datum: 18. 4. 2017 


